



WYDANIE:

Cena 10 groszo

# EXPRES

WIECZORNY ILUSTROWANY.



LITWINOW  
komisarz spraw zagranicznych Z. S. R. R., w drodze z Genewy do Moskwy zatrzymał się przejazdem w Warszawie.

ROK XV.

ŚRODA, 3-GO LUTEGO 1937 ROKU.

CENA 10 GROSZY

Nr. 34

## Wybuch w potajemnej wytwórni chemikalii

przy ul. Andrzeja № 29. — Podczas preparowania smarów nastąpił również pożar. — Cztery osoby zostały ranne

Lódź, 3 lutego.

(gr) — Ubiegłej nocy, około godziny 1.20 w domu przy ul. Andrzeja 29, nastąpiła silna detonacja. Kilku lokatorów, tkniętych złym przeczuciem, wybiegło na podwórze i wówczas spostrzegli, że z mieszkania, znajdującego się w ostatniej prawej oficynie na parterze, wydobywa się gęste kłęby dymu.

Detonacja była wynikiem SILNEGO WYBUCHU w nielegalnej fabryce przetworów chemicznych. — Jednocześnie z mieszkania Jakóba Boruchowskiego, wybiegła jego żona i z okrzykiem: „ratunku, pożar”, pobięła w kierunku mieszkania dozorcę. Zaalarmowano straż i pogotowie miejskie, gdyż okazało się, że podczas wybuchu

**PORANIONE ZOSTAŁY CZTERY OSOBY.**  
Po kilku minutach na miejsce przybył

**2 stopnie ciepła**

LÓDZ, 3 lutego.  
(k) — Po silnych mrozach, które przez trzy tygodnie trzymały cały kraj w żelaznych kleszczach, nadeszła fala ciepła.

Wczoraj wieczorem temperatura raptownie podniosła się do 2 stopni powyżej zera, co należy zanotować w lutym jako zjawisko niezmiernie rzadkie. Dzisiaj termometry wskazywały jeden stopień poniżej zera. O godz. 9-ej było zero stopni. Barometr zapowiada dalsze ocieplenie się.

**Broń niemiecka w samochodzie zdążającym do Paryża**

Paryż, 3 lutego.  
(Pat) — W okolicy miejscowości Lagny-lesec żandarmerja zatrzymała samochód, zdążający do Paryża. W samochodzie znaleziono 250 kg. papierosów belgijskich, 3 taśmy naboju karabiny maszynowego, 1300 patronów do pistoletów automatycznych i 3 rozbrane na części karabiny maszynowe. Kierowca samochodu zdołał zbiec, broń i amunicja są pochodzenia niemieckiego.

**Lindbergh leci z Rzymu do Egiptu**

Rzym, 3 lutego.  
(Pat) — Lindbergh zmienił zamiar i zamiast dziś o świcie wylecieć w kierunku Egiptu, pozostanie tu jeszcze z żoną przez dwa dni, celem zwiedzenia miasta.

**Samobójstwo młodej kobiety**

Lódź, 3 lutego.  
(gr) — W mieszkaniu własnym przy ul. Krakowskiej 73 w Radogoszczu otruła się sublimatem 23-letnia Genowefa Tygielska. Na ratunek pośpieszył desperacko lekarz pogotowia Czerwonego Krzyża, którego mąż Tygielskiej powiadomił o wypadku.  
Po przepłukaniu Tygielskiej żołądka, przewieziono ją w stanie groźnym do szpitala w Radogoszczu. Przyczyna rozpaczliwego kroku — niesnaski rodzinne.

drugi oddział straży ogniowej. Akcja strażnicy trwała 45 minut. Ogień, pomimo, iż natrafił na łatwopalny i wybuchowy materiał, ugaszono.

Lekarz pogotowia stwierdził bardzo poważne obrażenia ciała u 23-letniej Tauby Kryształ, bliskiej krewnej właściciela mieszkania i przewiózł ją do szpitala im. maż. Poznańskich. Ponadto opa-

trazono na miejscu 35-letniego Jakuba Boruchowskiego, Tobe Weinberżankę i A. Traumana. Wszyscy odnieśli rany od oparzenia.

Przeprowadzone na miejscu dochodzenie pierwiastkowe ustaliło, że **WYBUCH NASTĄPIŁ W CZASIE PREPAROWANIA OLEJÓW** do jakiejś zaprawy i wszyscy ranni „che-

micy” byli przy tej pracy zatrudnieni. W sąsiednim pokoju spoczywała rodzina Boruchowskiego. Ogień nie zdążył przerzucić się do sąsiednich ubikacji. Dzisiaj rano przybyła na miejsce wybuchu komisja śledcza, która ustaliła przyczynę wypadku. Przed lokalem Boruchowskiego wystawiono posterunek policji.

## Spisek w armii sowieckiej? 120 oficerów ma stanąć przed trybunałem wojennym. Pogłoski o nowym procesie Radka

WIENIEN, 3 lutego.  
Ogłoszone w Moskwie z rozpoczęciem procesu trockistów sądy doraźne, rozszerzone zostały na teren całej Rosji.  
Sytuacja w miastach prowincjonalnych przybierać zaczyna niezwykle groźny charakter. W armii czerwonej szerzy się niezadowolnienie. Dotychczas **ARESztOWAŁY WŁADZE 120 OFICERÓW.**  
Wszyscy staną oni przed trybunałem wojskowym.

Aresztowania wśród wojska trwają nadal, ponieważ wyszło na jaw, że rozstrzelani na mocy wyroku w Moskwie oficerowie Bogusławski i Paszwin zamknięci byli w spisek wojskowy, który miał z prowincji rozprzestrzenić się na Moskwę.  
Dalsze doniesienia mówią, że aresztowany został w Leningradzie krewny Trockiego Bronstein, dyrektor Towarzystwa Bałtyckiej Żeglugi Okrętowej. Wdowa po rozstrzelanym na mocy wy-

roku Piatakowie popełniła samobójstwo.  
LONDYN, 3 lutego.  
Korespondent „Daily Telegraphu” wskazuje na to, że w procesie przeciw Radkowi i towarzyszą „zeznania oskarżonych obciążały 100 osób, wśród nich wielu dawnych i młodych bolszewików, inżynierów i innych. Należy przypuszczać, że wszystkie te osoby zostały już aresztowane, jednakże nie wiadomo, czy kiedyś zostaną publicznie przed sąd. Do Moskwy nadeszły sprawozdania o przeprowadzeniu „czystki” we wielkich fabrykach chemicznych i w krajowych fabrykach amunicji.

## Okręt powstańczy zbombardowany

Rząd madrycki wprowadza karty żywnościowe

Walencja, 3 lutego.  
(PAT) Min. lotnictwa i marynarki komunikuje: Na froncie Malagi pod Marbella jedna z naszych eskadr lotniczych bombardowała krążownik powstańczy „Canarias”. Wyniki bombardowania jeszcze nie są znane. Ta sama eskadra bombardowała z powodzeniem skupienie samochodów ciężarowych powstańców pod Marbella.  
Na froncie aragońskim stacja kolei w Teruel i kilka punktów strategicznych były bombardowane przez nasze samoloty.

moloty myśliwskie rządowe straciły jeden samolot powstańczy.

Barcelona, 3 lutego.  
(PAT) Pancernik floty brytyjskiej „Nelson” mając na swym pokładzie admirała Backhouse, dowódcę floty metro politycznej wszedł na wody Barcelony. Na pokład okrętu zostali zaproszeni generał konsul W. Brytanii i reprezentanci kolonii angielskiej.

Walencja, 3 lutego.  
(PAT) Gabinet wysłuchał dnia 2 bm. relacji min. Alvarez del Vayo z sesji rady Ligi Narodów. Na wniosek min. handlu uchwalono importować z różnych krajów 300.000 ton zboża i przygotować dekret o kartach żywnościowych we wszystkich gminach.

## Dwa statki uwięzione w lodach

Samoloty dostarczają żywność dla 500 pasażerów

Sztokholm, 3 lutego.  
(Pat) — Coraz większe obszary morza Bałtyckiego zamarzają, co zaczyna zagrażać żegludze. Komunikacja między Portlandskroną i Danią została przerwana, tak samo między Helsingforsem i Elsenurem. Złóża lodowe są tak grube, że łamacz lodów z największą tylko trudnością zdołał oswobodzić niemiecki statek „Preussen”, podczas gdy drugi łamacz lodów z 300 pasażerami i statek „Fairy” z 200 zostały uwięzione przez lody. Żywność dla tych statków dostarczana jest samolotami.

ze łamacz lodów z największą tylko trudnością zdołał oswobodzić niemiecki statek „Preussen”, podczas gdy drugi łamacz lodów z 300 pasażerami i statek „Fairy” z 200 zostały uwięzione przez lody. Żywność dla tych statków dostarczana jest samolotami.

## Głodówka strajkujących robotników w Ameryce

Zatarg w przemyśle samochodowym zaostrza się

NOWY JORK, 3 lutego.  
(PAT) Okupujący fabryki Chevrolet w Flint oświadczyli wczoraj prasie, że odtąd ich strajk okupacyjny staje się strajkiem głodowym. Przed gmachem fabryki ustawiono 8 karabinów maszynowych i placówki żołnierskie, które nie dopuszczają dostawy żywności do fabryki. Przewódca związku zawodowego Lewis opuścił Waszyngton i udał się do Flint, aby zorganizować opór przeciw wyrokowi sądu, nakazującemu robotnikom ewakuację fabryki.

## Niemcy założyły radiostację na dachu gmachu swej ambasady w Londynie

WIENIEN, 3 lutego.  
Na dachu pałacu ambasady niemieckiej w Londynie umieszczona została — według doniesień z Anglii — radiostacja nadawcza i odbiorcza. Fakt ten wywołał w angielskich kołach parlamentarnych niebываłe poruszenie i jest żywo komentowany.

Prawnicy brytyjskiego urzędu spraw zagranicznych zajęli się obecnie badaniem tego stanu rzeczy, zastanawiając się przede wszystkim, czy ambasada państwa obcego, aczkolwiek eksterytorjalna, może posiadać własną radiostację nadawczą. Ostateczna decyzja co do dalszych losów tej stacji zapaść ma po uzgodnieniu tej sprawy z ambasadorem Ribbentropem.

Rzym, 3 lutego.  
(Pat) — Z Florencji donoszą: Stan zdrowia następcy tronu rumuńskiego uległ znacznej poprawie. W tych dniach opuści księżę klinicę













